CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 01/19

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a instalação de “Academia ao

Ar Livre” e de “Parque Infantil” na Comunidade do Assentamento São Joaquim e no Bairro Parque

Cidade Nova.

Justificativa

Atendendo reivindicações de moradores, apresenta-se esta proposição.

É anseio dos moradores tanto do Assentamento São Joaquim como do Bairro Parque

Cidade Nova serem contemplados com a instalação de uma “Academia ao Ar Livre” e de um “Parque

Infantil”.

No Assentamento São Joaquim há espaço para instalação no Centro da Comunidade.

No Bairro Parque Cidade Nova poderão ser instalados no local do antigo viveiro.

As benfeitorias ora indicadas não representarão elevado ônus para os cofres públicos, e sim

um bom investimento, pois visa a melhoria na qualidade de vida e bem estar das pessoas, local para as

crianças brincarem, se exercitarem e se divertirem.

Contando com o apoio dos demais Vereadores, espera-se a acolhida da sugestão por parte

do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 29 de janeiro de 2019.

José Carlos Salapata